En el ANEJO Nº1 del Presente Proyecto Modificado Nº1 se incluye la copia del 

Acta de Fijación de Precios Contradictorios Nº1 debidamente firmada por 

ambas partes. 

8. PRESUPUESTO 

El incremento del Presupuesto de Ejecución Material por la Modificación Nº1 

asciende a la cantidad de 680.177,25€ (SEISCIENTOS OCHENTA MIL CIENTO 

SETENTA Y SIETE EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS DE EURO). 

El incremento del Presupuesto de Ejecución por Contrata asciende, 

incrementando el presupuesto anterior en un 22 % en concepto de Gastos 

Generales y Beneficio Industrial, a la cantidad de 829.816,24 € 

(OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECISÉIS EUROS CON 

VEINTICUATRO CÉNTIMOS DE EURO). 

El Presupuesto de Ejecución Material de las obras de acuerdo con la 

Modificación Nº 1 asciende a la cantidad de 4.181.152,37 € (CUATRO 

MILLONES CIENTO OCHENTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS 

CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO).  

El Presupuesto de Ejecución por Contrata de las obras de acuerdo con la 

Modificación Nº1 asciende, incrementando el presupuesto anterior en un 22 % 

en concepto de Gastos Generales y Beneficio Industrial, a la cantidad de 

5.101.005,89 € (CINCO MILLONES CIENTO UN MIL CINCO EUROS CON 

OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO). 

9. DOCUMENTOS DE QUE CONSTA EL PROYECTO MODIFICADO Nº1 

DOCUMENTO Nº 1 – MEMORIA Y ANEJOS 

1. ANTECEDENTES 

2. OBJETO DEL PROYECTO MODIFICADO Nº1 

3. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO. JUSTIFICACIÓN 

4.